

# Stengård Holding ApS

Marupvej 21, Marup, 4340 Tølløse

CVR-nr. 21 63 62 74

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2020.

---

**Anders Larsen**  
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd  
Medlem af Revisorgruppen Danmark

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stengård Holding ApS Marupvej 21 Marup 4340 Tølløse
	CVR-nr.: 21 63 62 74 Stiftet: 10. december 1998 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Anders Larsen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
<b>Dattervirksomheder</b>	Q-Interline A/S, Tølløse Valipros A/S, København
<b>Associeret virksomhed</b>	Mostparken Tølløse ApS, Tølløse

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendom samt besiddelse af kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 400.217 kr. mod 356.296 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.572.138 kr. mod 300.536 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for koncernen. I tilknytning til de helbredsmæssige risici kan virusudbruddet betyde usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for koncernen. Koncernens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og koncernens likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>400.217</b>	<b>356.296</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-142.634	-142.634
<b>Driftsresultat</b>	<b>257.583</b>	<b>213.662</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.368.110	362.908
Andre finansielle indtægter	26.903	36.333
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-244.877
1 Øvrige finansielle omkostninger	-21.828	-16.014
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.630.768</b>	<b>352.012</b>
Skat af årets resultat	-58.630	-51.476
<b>Årets resultat</b>	<b>1.572.138</b>	<b>300.536</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	535.609	362.908
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	925.929	0
Disponeret fra overført resultat	0	-170.372
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.572.138</b>	<b>300.536</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	2.667.404	2.810.038
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.667.404</u>	<u>2.810.038</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.588.557	2.083.780
Andre tilgodehavender	1.316.345	77.623
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.904.902</u>	<u>2.161.403</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.572.306</u></b>	<b><u>4.971.441</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	142.886	0
Periodeafgrænsningsposter	64.549	45.365
Tilgodehavender i alt	<u>207.435</u>	<u>45.365</u>
Likvide beholdninger	<u>1.483.932</u>	<u>1.629.064</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.691.367</u></b>	<b><u>1.674.429</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.263.673</u></b>	<b><u>6.645.870</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.498.377	962.768
7 Overført resultat	3.744.917	2.818.988
Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.478.894</u></b>	<b><u>4.014.756</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.230.278	2.228.226
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.230.278</u>	<u>2.228.226</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	8.868	18.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	267	265
Gæld til tilknyttede virksomheder	130.347	137.230
Selskabsskat	214.742	51.476
Anden gæld	75.898	73.977
Periodeafgrænsningsposter	124.379	121.940
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>554.501</u>	<u>402.888</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.784.779</u></b>	<b><u>2.631.114</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.263.673</u></b>	<b><u>6.645.870</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.750	3.702
Andre finansielle omkostninger	17.078	12.312
	<b>21.828</b>	<b>16.014</b>
 <b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	4.093.739	4.093.739
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>4.093.739</b>	<b>4.093.739</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.283.701	-1.141.067
Årets afskrivninger	-142.634	-142.634
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-1.426.335</b>	<b>-1.283.701</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.667.404</b>	<b>2.810.038</b>

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.121.013	1.121.013
Afgang i årets løb	-37.500	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>1.083.513</b>	<b>1.121.013</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	962.767	599.692
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	685.279	136.546
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-146.363	0
Årets regulering	3.361	226.529
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>1.505.044</b>	<b>962.767</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.588.557</b>	<b>2.083.780</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Stengård Holding ApS kr.
Q-Interline A/S, Tølløse	77,5 %	3.340.074	888.568	2.588.557
Valipros A/S, København	58,18 %	-426.673	-5.777	0
		<b>2.913.401</b>	<b>882.791</b>	<b>2.588.557</b>

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Tilgang i årets løb	40.000	0	
Afgang i årets løb	-33.333	0	
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>6.667</b>	<b>0</b>	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-121.250	0	
Årets regulering	114.583	0	
<b>Nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-6.667</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Stengård Holding ApS</b>
	<b>Ejerandel</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Mostparken Tølløse ApS, Tølløse	16,67 %	-767.501	-727.501
		<b>-767.501</b>	<b>0</b>
		<b>-727.501</b>	<b>0</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2019		125.000	125.000
		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019		962.768	599.860
Resultatandel		535.609	362.908
		<b>1.498.377</b>	<b>962.768</b>

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	2.818.988	2.989.360
Årets overførte overskud eller underskud	925.929	-170.372
	<b>3.744.917</b>	<b>2.818.988</b>

## 8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.239.146	8.868	2.230.278	2.202.233
	<b>2.239.146</b>	<b>8.868</b>	<b>2.230.278</b>	<b>2.202.233</b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.230 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.667 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement. Kautionen udgør pr. 31. december 2019 1.000 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Larsen

### Direktør og dirigent

På vegne af: Stengård Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-993926673280

IP: 80.160.xxx.xxx

2020-04-16 09:54:28Z

NEM ID 

## Morten Skovbjerg Kristiansen

### Godkendt revisor

På vegne af: Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34209936-RID:79637147

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-04-16 10:50:20Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>